Avs.16, 17 e 18/94.317 – PENHORA – Penhora do imóvel nos autos nº 

0004468-42.2021.8.26.0011 - 2ª Vara da Família e Sucessões do Foro 

Regional de Pinheiros, movida por Laura Viana de Almeida e Mali Viana 

de Almeida em face de Mario Antonio Fernandes de Almeida. 

Valor de avaliação: R$ 2.142.856,96 (dois milhões, cento e quarenta 

e dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e noventa e seis 

centavos) para outubro de 2024. 

Valor atualizado da avaliação: R$ 2.265.428,48 (dois milhões, 

duzentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e oito reais 

e quarenta e oito centavos) para dezembro de 2025. 

Débitos de IPTU 2025: R$ 12.305,59 (doze mil, trezentos e cinco reais 

e cinquenta e nove centavos) até 08 de dezembro de 2025. 

Débitos Dívida Ativa: R$ 183.954,34 (cento e oitenta e três mil, 

novecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e quatro centavos) 

até 08 de dezembro de 2025. 

Débitos condominiais: Consta ação de Execução, processo nº 1007726-

38.2024.8.26.0011, em trâmite perante a 4ª Vara Cível do Foro 

Regional de Pinheiros, movida por Condomínio Edifício Madaloft em 

face de Mário Antonio Fernandes de Almeida, para cobrança de débitos 

condominiais no valor de R$ 189.750,52 (outubro/2025). 

Débito Exequendo: R$ 1.944.221,17 (um milhão, novecentos e quarenta 

e quatro mil, duzentos e vinte e um reais e dezessete centavos) em 

janeiro de 2025. 

II. DATAS E PROCEDIMENTOS DO LEILÃO 

Nos termos do artigo 886 do Código de Processo Civil (CPC) e do 

artigo 14 da Resolução 236/2016 do Conselho Nacional de Justiça 

(CNJ): 

O leilão estará aberto a partir da publicação deste Edital no sítio